
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 05015/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4452 de 19 de julho de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2017  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 284.521,50 (duzentos e

oitenta e quatro mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 21 100 5.000,00

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   329091 - Sentencas Judiciais 36 100 2.021,50

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339030 - Material de Consumo 265 ENSINO 101 40.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 283 ENSINO 101 20.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 305 ENSINO 101 190.000,00

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 391 100 25.900,00

02.08.02.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 709 BLVGS 150 1.600,00

TOTAL DE CRÉDITOS 284.521,50

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.02.12.365.1202.1.091
- EQUIP. DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL-PROINFANCIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 259 PROINF 122 110.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 260 ENSINO 101 40.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 279 ENSINO 101 20.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.355
- ABSORCAO DEMANDA ALUNOS E.E. BOA VISTA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 291CONVED 122 80.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 422 100 7.900,00



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.03.17.511.1001.1.078
- TRAT. ESGOTO SANITARIO GUARDINHA E TERMOPOLIS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 447 100 3.000,00

02.07.03.17.511.1001.1.078
- TRAT. ESGOTO SANITARIO GUARDINHA E TERMOPOLIS

   449061 - Aquisicao de Imoveis 448 100 5.000,00

02.07.03.18.541.1801.1.034
- CONSTRUCAO DO ATERRO SANITARIO - ATSANI

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 450 100 10.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339030 - Material de Consumo 703 BLVGS 150 1.600,00

02.10.01.20.601.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 841 100 2.500,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. DEPTO DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 855 192 2.500,00

02.10.02.20.606.0001.2.325
- MANUT.DAS ATIV. GAB.SEC.DESENVOL. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 856 100 2.021,50

TOTAL DE ANULAÇÃO 284.521,50

TOTAL DE RECURSOS 284.521,50

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 18 de outubro de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


